

Projektskabelon



Vesterbro Lokaludvalg

Projekt navn:	Særlige indslag til Vesterbro Juletræsfest søndag den 29. november
Projektansvarlig:	Partnerskab; Områdefornyelsen Centrale Vesterbro, Kulturanstalten, Vesterbro Lokaludvalg, Træstubben/Afdeling for Bæredygtig Udvikling. Kontaktperson: Felix Becker
Hvilke aktiviteter består projektet af?	<u>Forberedelse</u> I november arrangerer træstubben sammen med skoler og institutioner forskellige aktiviteter der sætter fokus på genbrug og julen, og der bygges juletræer til juletræsfesten. Flydende by laver den store juletræsinstallation, og laver workshops i Enghaveparken. Festen foregår søndag den 29. november kl. 15-17. Juletræet tændes, der serveres lidt risengrød og gløgg, der bliver danset om juletræet og julemanden kigger forbi. Der vil være forskellige interessante workshops og børnenes novemberkreationer vil kunne ses. Der vil være juleartister og gøgl der er med til at skyde julen godt i gang på Vesterbro.
Hvem er målgruppe?	Alle er velkomne, men arrangementet henvender sig særligt børn og deres familier
Hvad er formålet med projektet?	At skabe en juletræsfest, der skyder julen i gang for børn og voksne på en måde, hvor julen sættes i konteksten af social og grøn omtanke.
Hvorfor er det et vigtigt formål?	Formålet er at ændre fokus på julen som overforbrugsfest til en fest der handler om nytænkning af traditionerne via et kreativt samarbejde og fællesskab mellem bydelens institutioner
Hvorfor er disse aktiviteter egnede til at opnå formålet?	Der skabes en kreativ atmosfære, der bliver vist eksempler på kreative fortolkninger af klassiske juleelementer som et alternativt juletræ, vesterbro-ungerne er medskabere og de perfekte ambassadører for nytænkning.
Hvilke resultater forventer vi?	
Herunder: Hvordan forventer vi, at projektet kan bidrage til bydelens udvikling? Hvad forventer vi efterfølgende at kunne 'føde ind med' til forvaltning og Borgerrepræsentation?	
På kort sigt:	EN spektakulær julefest, med et alternativt juletræ, julegøgl og dans. Det forventes at minimum 500 mennesker kommer.
På langt sigt:	En ny tradition er skabt – julen tænkes ud at boksen på Vesterbro! – det kan inspirere den øvrige by.
Samarbejdspartnere:	Områdefornyelsen Centrale Vesterbro, Kulturanstalten, Lokaludvalget, Træstubben/afd. For bæredygtig udvikling (BUF) Derudover: Gang i gaden, Café Sonja, Skoler og daginstitutioner og billedskolen
Tidsplan:	Planlægning m.v. fra 1. november Selve festen afholdes den 29. november kl. 15-17 i Enghaveparken
Forventninger til sekretariatet	Felix Becker står for det. Julie kommer og tager billeder.
Budget:	Lokaludvalget afsætter 15.000 kr. til honorar til artister og musikere.